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Dotyczy: Informacja ze spotkania z Wykonawcami w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia pn. „Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie 
Nadleśnictwa Olesno w roku 2023”, zn. spr. ZG.270.4.2022.

Na podstawie art. 285 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 
– Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Olesno, przekazuje 
do publicznej wiadomości Informację ze spotkania z Wykonawcami, do którego doszło 
w dniu 07.11.2022 r. w siedzibie Nadleśnictwa Olesno.

Spotkanie odbyło się w oparciu o art. 285 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
z inicjatywy Zamawiającego w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie 
zamówienia, w trybie przetargu nieograniczonego, pn. „Wykonywanie usług z zakresu 
gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Olesno w roku 2023”.

Spotkanie rozpoczął Nadleśniczy Nadleśnictwa Olesno, Grzegorz Kimla.

W trakcie spotkania Wykonawcy zadali pytania, a Zamawiający udzielił odpowiedzi, jak 
niżej:

1. W dokumentacji przetargowej zamieszczono informację nt. pielęgnowania 
gleby ręcznego i mechanicznego. Czy wykonanie pielęgnacji mechanicznej 
będzie obowiązkowe, czy będzie możliwość zamiennego jej wykonywania?

Odpowiedź: Pielęgnacje mechaniczne (przy wykorzystaniu ciągnika z urządzeniem 
do koszenia) przewidziano w każdym z pakietów z uwagi na brak ludzi do 
wykonywania tego rodzaju prac i posiadania technicznych możliwości części 
wykonawców. Tego rodzaju pielęgnacje będzie można wykonywać wszędzie tam, 
gdzie pozwolą warunki przyrodnicze. Zaplanowanie do każdego z pakietów 
pielęgnacji mechanicznych, z odrębnym kodem czynności, ma służyć poprawnemu 
rozliczeniu z wykonawcą za wykonaną usługę. 

Zamawiający zaznacza, że będzie możliwość zamiennego wykonywania prac 
pielęgnacji gleby lub wykonywania tylko jedną z w/w metod, w zależności od 
możliwości na gruncie i przyjętej przez wykonawcę strategii.

Zamawiający zaleca rozważyć korzystanie z mechanicznego pielęgnowania gleby. 

2. Jakie będą miały zastosowanie długości sortymentu S4?

Odpowiedź: Zasadniczo wyróbka sortymentu S4 realizowana w długości 2,50 m. 
S4 krótkie może pojawić się wynikowo, z potrzeb wynikających z oszczędnej manipulacji 
drewna. 
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3. W związku z pojawieniem się dwóch czynności z rozdrabniania na 
powierzchniach pozrębowych, czy należy rozumieć, że wszystkie 
powierzchnie będą rozdrabniane bez wniosku wykonawcy?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ prace będą zlecane zgodnie z odpowiednim 
kodem, tj. rozdrabniania po pozyskaniu (ROZDR-PP) oraz rozdrabniania po wyrobionej 
drobnicy (ROZDR-PDR), bez konieczności wnioskowania przez wykonawcę o tego 
rodzaju prace.

Może nastąpić sytuacja, że prace nie będą w ogóle zlecone, gdyż nie będzie takiej 
potrzeby.   

4. Jaka jest waga załączników nr 2? Czy mają one wpływ na wyliczenie ceny 
przez zamawiającego? Kto ma prawo je zmieniać w trakcie wykonywania 
umowy?  

Odpowiedź: Załączniki nr 2 są wiążące dla każdej ze stron. Niemniej informacje w nich 
zawarte są informacjami szacunkowymi i mogą ulec zmianie w zakresie, w jakim 
dopuszcza umowa. 

Informacje zawarte w załącznikach nr 2 mają wpływ na wyliczenie ceny przez 
zamawiającego.

5. Pytanie dotyczy §1 ust. 5 umowy oraz §2 umowy w zakresie dopuszczalnych 
zmian w układzie sortymentowym pozyskania?

Odpowiedź: Zakres wskazany w załącznikach nr 2.3.2 SWZ jest dla obu stron wiążący, 
niemniej wszelkiego rodzaju zmiany będą się odbywały w zakresie dopuszczonym 
umową.

Zmiana układu sortymentowego będzie się odbywała w granicach unormowanych 
umową, wskazanych w § 1 ust. 5 załącznika nr 12 do SWZ (wzór umowy), tj. „Wielkości 
wskazane w SWZ dla każdej z kategorii sortymentów (tj. łącznie dla wszystkich 
sortymentów wchodzących w skład kategorii, odpowiednio, W – drewno 
wielkowymiarowe, S – drewno średniowymiarowe oraz M – drewno małowymiarowe) są 
oparte o szacunki brakarskie. W związku w okolicznością, o której mowa w zdaniu 
poprzednim Strony potwierdzają sobie wzajemnie, że faktyczny rozmiar prac 
wykonywanych w ramach realizacji Przedmiotu Umowy w odniesieniu do każdej 
z kategorii z sortymentów może się różnić do 25% w stosunku ilości określonej łącznie 
(sumarycznie) dla wszystkich sortymentów wchodzących w skład danej kategorii 
sortymentów. Okoliczność powyższa nie może być podstawą do jakichkolwiek roszczeń 
Wykonawcy w stosunku do Zamawiającego niezależnie od ich podstawy prawnej, poza 
roszczeniem o zapłatę Wynagrodzenia na zasadach określonych w Umowie”.

6. Czy zamawiający przewidział aneksowanie umów, jeżeli tak to na jakich 
zasadach?

Odpowiedź: Informacje nt. zmian umowy zawarte są w paragrafach 16 i 16a – 
Waloryzacja, wzoru umowy. 
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7. Jak należy rozumieć zapis należytego wykonania umowy w kontekście §2 
ust. 2 wzoru umowy i przedziału, zrealizowanego jako należycie, zlecenia w 
zakresie 80-120%?

Odpowiedź: O ile zamawiający nie zakwestionuje jakości wykonania zabiegu, m.in. 
uszkodzeń, pomijania sztuk, docinania niezacechowanych sztuk, zamawiający uzna za 
wykonanie prac objętych zleceniem jako wykonane należycie.

Skala rozbieżności, w tym błędu szacowania na potrzeby budowy planu gospodarczego, 
oraz klauzule redukcyjne zawarte w dokumentacji przetargowej mieszczą się 
w granicach dopuszczonych przez Prawo zamówień publicznych. Zamawiający 
pozostawia sobie dozę elastyczności, gdyż przedmiotem postępowania i realizacji 
zakontraktowanych prac jest żywy organizm.

8. Szlaki zrywkowe w kontekście docinania drzew. Może byłaby możliwość 
wyznaczania drzew skrajnych, pozostających na powierzchni, w celu 
wyeliminowania docinania drzew i kto wyznaczałby te drzewa?  Czy jest to 
problem globalny, czy incydentalny w skali nadleśnictwa? 

Odpowiedź: Nie ma potrzeby modyfikacji wyznaczania drzew w pasie szlaków 
zrywkowych. Dotychczasowe metody zdają egzamin. W skali nadleśnictwa docinanie 
drzew w bezpośrednim sąsiedztwie szlaku jest zjawiskiem incydentalnym.

Zamawiający przypomina, że samodzielne docinanie drzew przez wykonawcę w trakcie 
prowadzenia zabiegu hodowlanego, z jakiegokolwiek powodu, jest niedopuszczalne.

9. Czy jest możliwość wyróbki  sortymentu S10 w długości 6,0 m?

Odpowiedź: Manipulacja i odbiórka surowca drzewnego S10 jest oparta o stosowne 
warunki techniczne obowiązujące w LP. Tradycyjnie już i zgodnie z oczekiwaniami 
rynku S10 wyrabiane jest w długości 14 mb, a na prośbę klientów w całych 
długościach (np. 16 mb). Zmiana tych parametrów może nie mieścić się w 
oczekiwaniach kupujących ten surowiec.

Z poważaniem
Grzegorz Kimla
Nadleśniczy
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